[image: image1.png]

	В Е Д О М О С Т И
Убинского района
Новосибирской области

	Периодическое печатное издание администрации Убинского района Новосибирской области

                                                                                                                                                                 24 октября  2019 года  № 57

	АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Убинское

от 21.10.2019  № 388-па

Об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Убинского района Новосибирской области, а также о размере предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Убинского района Новосибирской области и среднемесячной заработной платы работников унитарных предприятий Убинского района Новосибирской области

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 21.05.2018 № 216-п «Об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров государственных унитарных предприятий Новосибирской области, а также о размере предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров государственных унитарных предприятий Новосибирской области и среднемесячной заработной платы работников унитарных предприятий Новосибирской области» администрация Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда  руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Убинского района Новосибирской области, а также о размере предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Убинского района Новосибирской области и среднемесячной заработной платы работников унитарных предприятий Убинского района Новосибирской области.

2. Главному специалисту по трудовым отношениям управления экономики и планирования, имущества и земельных отношений администрации Убинского района Новосибирской области Кокеевой Г.А. ежегодно осуществлять мониторинг заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Убинского района Новосибирской области.

3. Признать утратившим силу постановление Главы Убинского района Новосибирской области от 21.01.2016 № 8 «Об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Убинского района Новосибирской области».

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Ведомости Убинского района Новосибирской области».

5. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы – начальника управления экономики и планирования, имущества и земельных отношений  администрации  Убинского  района  Новосибирской  области Терентьева Н.Л.

Глава Убинского района

Новосибирской области

 О.Ф. Конюк

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Убинского района

Новосибирской области

от 21.10.2019 № 388-па

ПОЛОЖЕНИЕ

об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Убинского района Новосибирской области, а также о размере предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Убинского района Новосибирской области и среднемесячной заработной платы работников унитарных предприятий Убинского района Новосибирской области

1. Настоящее Положение устанавливает условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Новосибирской области (далее – предприятия) при заключении с ними трудовых договоров, а также регламентирует определение размера предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров предприятий, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера).

2. Оплата труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров предприятий включает должностной оклад, выплаты компенсационного и стимулирующего характера.

3. Размеры должностных окладов руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров предприятий определяются постановлением администрации Убинского района Новосибирской области, являющейся учредителем этих предприятий, в зависимости от сложности труда, масштаба управления и особенностей деятельности.

4. Выплаты компенсационного характера руководителям, их заместителям, главным бухгалтерам предприятий устанавливаются в порядке и размерах, определенных федеральным законодательством и законодательством Новосибирской области, содержащими нормы трудового права.

5. Выплаты стимулирующего характера руководителям, их заместителям и главным бухгалтерам предприятий устанавливаются по результатам выполнения показателей эффективности деятельности предприятия, а также эффективности деятельности руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера.

Показатели эффективности деятельности предприятия и эффективности деятельности руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера, их критерии и периодичность оценки утверждаются постановлением администрации Убинского района Новосибирской области, являющегося учредителем этого предприятия.

Конкретные размеры выплат стимулирующего характера руководителю предприятия определяются решением комиссии по установлению стимулирующих выплат руководителям предприятий, созданной в администрации Убинского района Новосибирской области, являющейся учредителем предприятия, не реже одного раза в квартал и устанавливаются распоряжением администрации Убинского района Новосибирской области.

Конкретные размеры выплат стимулирующего характера заместителям руководителя, главному  бухгалтеру предприятия определяются руководителем.

6. Выплаты стимулирующего характера руководителю предприятия не начисляются в случаях:

1) нарушения сроков выплаты заработной платы и иных выплат работникам предприятия;

2) необеспечения соответствующих требований охраны труда и требований по безопасному ведению работ в отдельных сферах деятельности при наличии предписаний органов государственного контроля (надзора) за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, и (или) представлений профсоюзных инспекторов труда, уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда профессиональных союзов;

3) наличия фактов установления месячной заработной платы работникам, отработавшим за этот период норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), в размере ниже минимального размера оплаты труда или минимальной заработной платы, установленной региональным соглашением о минимальной заработной плате в Новосибирской области в случае его заключения;

4) наличия задолженности предприятия по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

7. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя предприятия, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этого предприятия (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) устанавливается постановлением администрации Убинского района  Новосибирской области, являющейся учредителем этого предприятия, в размере, не превышающем 5.

8. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руководителей, главного бухгалтера предприятия формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этого предприятия (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) устанавливается постановлением администрации Убинского района Новосибирской области, являющейся учредителем этого предприятия, в размере, не превышающем 4.

9. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера предприятия и среднемесячной заработной платы работников предприятия определяется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников этого предприятия.

10. Определение среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и работников предприятий в целях определения кратности осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от  24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».

---------------

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  Шевелевым Юрием Николаевичем, 632521, Новосибирская область, с. Убинское, пл.50 лет Октября,3,  е-mail: ubinka@noti.ru, тел/факс (838366)21-668, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4065, выполняются кадастровые работы в отношении  земельного участка с кадастровым номером: 54:25:023701:800:ЗУ1, расположенных: Новосибирская область, Убинский район, Ермолаевский сельсовет, кадастровый квартал 54:25:023701.

Заказчиком кадастровых работ является СПК «Колхоз им. Ленина»,  адрес: Новосибирская область, Убинский район, район, с. Ермолаевка, ул. Школьная, д.1, тел. 83836647749.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Новосибирская область, Убинский район, с. Ермолаевка, ул. Школьная,  д.1, "26" ноября 2019 г., в 10 часов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Новосибирская область, с. Убинское, пл. 50 лет Октября, 3.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с "25" октября 2019 г., по "18" ноября  2019 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с "25" октября 2019 г., по "18" ноября 2019 г., по адресу: Новосибирская область, с. Убинское, пл. 50 лет Октября, 3.

Смежные  земельные участки,  в  отношении местоположения границ которых проводится согласование:

54:25:023701:5, Новосибирская область, Убинский район, МО Ермолаевский сельсовет.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а так же документы о правах на земельный участок (часть12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ "О кадастровый деятельности")

	Учредитель: администрация Убинского района Новосибирской области

адрес: 632520,  Новосибирская область,

Убинский район, село Убинское, улица Ленина, 23

	Председатель  редакционного совета: Янушко Татьяна Алексеевна, заместитель главы администрации Убинского района Новосибирской области, телефон (38366) 21-231
	Распространяется
 бесплатно

	Тираж
125 экз.